令和５年６月１５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 中之島コミュニティセンターから、イベント開催に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
中之島地域の交流促進と活性化へ！

第１回 中之島ウエルカムデイ を開催
日 時 ６月２４日（土）午前１０時 ～ 午後３時

場 所 中之島コミュニティセンター（長岡市中之島８００番地１）

内 容

１ イベントの主旨

中之島コミュニティセンターに誰もが気軽に立ち寄れ、親しみをも

ってもらえるよう「中之島ウエルカムデイ」を今回初めて開催します。

イベントを通じて、来場者を含む参加者が互いに交流し、中之島コミ

ュニティセンターが中心となって中之島地域を盛り上げ、元気にする

ことで、中之島地域の交流促進と融和、一体感と活性化を図ります。

ぜひ、周知にご協力いただきますようお願いいたします。

２ 主な内容（出店内容・スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）
  フリーマーケット、ワークショップ、フードコーナー
小物・雑貨の販売、手作り体験、各種食べ物・飲み物販売、キッチ
ンカー、農産物販売など

 伝統ある地域資源・歴史の紹介コーナー（ステージイベント中心）
  中之島観光ガイドの会、中之島音頭歌い踊り、民話の会

 子どもたちと一緒に遊べるコーナー
  ドローンサッカー体験、ものづくり教室、スーパーボールすくい

など
 コミセン利用団体との連携コーナー

  なかのんダンス、マジックショー、グラウンドゴルフ体験、コミセ
ンサークルのメンバーによる作品展示

 ウォ－キング大会（ウエルカムデイ開始前に同日開催）

３ 主 催

中之島ウエルカムデイ実行委員会（中之島コミュニティ推進協議会、

地域団体、長岡市などで構成）

４ その他

第２回中之島ウェルカムデイを１０月２９日（日）開催予定

問 い

合わせ
中之島コミュニティセンター 駒沢 電話 0258－66－3390

情報提

供課名
中之島支所地域振興・市民生活課 坂田 電話 0258－61－2010

初開催！